
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MONITORING A HODNOCENÍ 
akčního plánu sociálních služeb v ORP Týn nad Vltavou z roku 2017   

 
v rámci projektu 

Pokračování plánování sociálních služeb v ORP Týn nad Vltavou 
reg. číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006560 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno Řídící skupinou: 11. 9. 2018 
 
  



 

 
Název a číslo Opatření 2.1 OPATŘENÍ: Vznik centra rezidenčních služeb pro seniory – 

Centrum pro seniory 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

PRIORITNÍ OBLAST: Problematika seniorů 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

V Týně nad Vltavou je poskytována pečovatelská služba a osobní 
asistence v domácnostech seniorů a v domech s pečovatelskou 
službou. V mikroregionu chybí sociální služby pro seniory, kteří 
nemohou zůstat v domácím prostředí a nepostačuje jim péče v DsPS 
např. ze zdravotních důvodů. Senioři jsou v současné době při změně 
svého zdravotního stavu nuceni vyhledávat domovy pro seniory mimo 
region, chybí také další sociální služby. Okolní domovy umísťují 
přednostně lidi ze svého města. Přitom je nutné očekávat výrazné 
zvýšení počtu lidí starších 65 let z cca 2000 v roce 2010 na 4500 
v roce 2050. 

 
 
 

Název a číslo Opatření 1.1 OPATŘENÍ: Zajištění koordinace, informování a 
systémového rozvoje sociálních služeb 

Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

PRIORITNÍ OBLAST: Průřezová opatření 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Komunikace má v sociálních službách nezastupitelnou roli a je 
zapotřebí neustále zvyšovat informovanost široké veřejnosti, která je 
jedním z důležitých aspektů při poskytování sociálních služeb. 
Nejvíce podnětů získaných z ankety o sociálních službách, řízených 
rozhovorů s uživateli sociálních služeb, od členů pracovních skupin a 
dalších zainteresovaných osob, směřovalo k nízké informovanosti a 
roztříštěnosti informačních míst a zdrojů. To platí především pro 
uživatele sociálních služeb z Týna nad Vltavou z ostatních obcí 
mikroregionu, ale i pro starosty ostatních obcí mikroregionu, kteří 
zastávají přirozenou funkci zprostředkovatele informací pro obyvatele 
svých obcí. Na území ORP se schází řídící a pracovní skupiny. Jejich 
hlavní náplní je podpora realizace navržených opatření plánu rozvoje 
sociálních služeb, monitorování jejich plnění a realizace a 
prohlubování navázaných vztahů mezi poskytovateli, uživateli, 
zadavateli a starosty obcí. Informování zajišťuje zejména sociální 
pracovník obecního úřadu ORP a občanská poradna Farní charity. 
Stále málo využívanou možností je větší zapojení dobrovolníků. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Bylo naplněno částečně  

Komentář   
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Kontaktní místo – sociální pracovník ORP 

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna  
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá. Naplněna jen z části z důvodů změny náplně práce, 
pracovník nevykonává samostatnou působnost. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Informační schůzky řídící skupiny s vedením města Týn nad Vltavou 

Naplněna / nenaplněna Nenaplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá, v době mimo projekty tyto schůzky nemá kdo iniciovat, 
pracovníci odboru sociálních věcí na MěÚ Týn nad Vltavou nemají 
tuto činnost v náplni práce. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Podpora občanské poradny Farní charity Týn nad Vltavou 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá 



 

 
Hodnocení dosažení 
Opatření  

Naplněno částečně 

Komentář  Zastupitelstvo města schválilo projekt vybudování Centra pro 
seniory s kapacitou 60 lůžek Domov pro seniory a 20 lůžek Domov 
pro osoby se zvláštním režimem.  

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Rozhodnutí o umístění centra, řešení otázky provozovatele centra a 
vyhledání zdrojů pro krytí nákladů investic 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Připravuje se lokalita v objektu bývalých kasáren k realizaci 
odstranění stávajících budov určených k demolici. Projekt 
vybudování Centra pro seniory Týn nad Vltavou byl zařazen do 
Střednědobého plánu sociálních služeb Jihočeského kraje na rok 
2019-2022. Centrum pro seniory by mělo provozovat Město Týn nad 
Vltavou jako svou příspěvkovou organizaci (případně by se formou 
výběrového řízení hledal provozovatel). 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření Vybudování Centra pro seniory - §49 a další 

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Aktivita je v přípravné realizační fázi, potřeba trvá. 

 
Název a číslo Opatření 2.2 OPATŘENÍ: Zvyšování kvality bydlení a poskytovaných služeb 

v domech s pečovatelskou službou v mikroregionu Vltavotýnsko 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

PRIORITNÍ OBLAST: Problematika seniorů 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

V současné době postupně dochází k technickému zastarávání 
budov i vnitřního vybavení domů s pečovatelskou službou v Týně nad 
Vltavou, proto je nutná postupná rekonstrukce stávajících domů. 
Město Týn nad Vltavou má tři bytové domy zvláštního určení tzv. 
Domy s pečovatelskou službou. Při aktualizaci komunitního plánu 
vyvstala potřeba zřízení společenského centra pro volnočasové 
aktivity seniorů v DsPS popřípadě i mimo ně. 
V obci Temelín a Dříteň existují obecní domy, které nabízí sociální 
byty určené pro seniory a zdravotně postižené. Služby v nich jsou 
zajištěny domácí ošetřovatelskou péčí, či osobní asistencí. Městys 
Dolní Bukovsko dostavěl byty zvláštního určení na základě 
zjištěných potřeb občanů. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Naplněno částečně 

Komentář  Aktivity byly naplněny, pouze zřízení společenské místnosti nebylo 
dosud realizováno. Důvody jsou upřesněny u aktivity. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Postupná rekonstrukce Domu s pečovatelskou službou na 
Zámeckém nádvoří 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Rekonstrukce objektů DsPS postupně pokračuje. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zřízení společenské místnosti pro volnočasové aktivity seniorů 

Naplněna / nenaplněna Nenaplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Podobnou aktivitu realizuje Farní charita Týn nad Vltavou v rámci 
Klub seniorů Šance, a další akce pořádané na Sokolovně, které jsou 
také určeny pro seniory a v neposlední řadě nedostatek prostoru 
v DsPS. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zachování domu s pečovatelskou službou Temelín 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna Zachování aktivity je potřeba i v příštích letech. 



 

 
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zachování Pečovatelského domu Dříteň 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Je nutno aktivitu zachovat. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Sociální byty v Dolním Bukovsku 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Byty jsou plně obsazeny, potřeba trvá. 

 
Název a číslo Opatření 2.3 OPATŘENÍ: 

Podpora terénních sociálních služeb pro seniory 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

PRIORITNÍ OBLAST: Problematika seniorů 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Ledax o.p.s. poskytuje pečovatelskou službu a osobní asistenci 
v Týně nad Vltavou i v obcích Vltavotýnska. Farní charita v Týně 
nad Vltavou zajišťuje pečovatelskou službu na území celého 
mikroregionu Vltavotýnsko. Domovy KLAS Temelín o.p.s. zajišťují 
své služby, pečovatelská služba a aktivizační služba, v Temelíně a 
obcích spravovaných obecním úřadem Temelín, v Chrášťanech a 
obcích spravovaných obecním úřadem Chrášťany a v Čihovicích. 
Pomoc a Péče Slunečnice působí na území ORP Týn nad Vltavou a 
okolí jako poskytovatel terénní sociální služby osobní asistence, 
dále na SO obce Dříteň. 
Obec Dolní Bukovsko zajišťuje rozvoz obědů pro seniory, jejím 
záměrem je rozšířit současnou službu o další pečovatelské úkony a 
zajistit poskytování dalších služeb. Je možná spolupráce s PaP 
Slunečnicí. 
Pečovatelská služba zajišťuje pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, při zajištění stravy, při zajištění chodu 
domácnosti, běžné nákupy a pochůzky a velký nákup, praní a 
žehlení ložního a osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, doprovázení 
dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 
orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a 
doprovázení zpět. Osobní asistence má téměř stejný rozsah služeb 
jako pečovatelská služba. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  Naplněno 

Komentář   
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Zachování pečovatelské služby Ledax o.p.s. - §40 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zachování osobní asistence Ledax o.p.s. § 39 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zachování pečovatelské služby Farní charity Týn nad Vltavou - §40 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá 

 



 

 
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Rozvoj pečovatelské služby Domovy Klas o.p.s. - §40 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

S omezeným přísunem peněz. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zachování a rozvoj činnosti Pomoc a Péče Slunečnice- §39 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá. Podařilo se nalézt a zapojit dobrovolníka ke dvěma 
osobám se zdravotním postižením, ale obecně nalézat dobrovolníky 
ve venkovských oblastech se dlouhodobě nedaří.  

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zajištění péče v Dolním Bukovsku 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá. 

 
Název a číslo Opatření 2.4 OPATŘENÍ:  

Podpora a rozvoj volnočasových aktivit pro seniory 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

PRIORITNÍ OBLAST: Problematika seniorů 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Cílem volnočasových aktivit pro seniory je zachování kvality života 
seniorů z Vltavotýnska 

1. Změnit dosavadní stereotypní pohled na stárnutí a stáří, 
překonat předsudky o životě, postavení a významu seniorů 
ve společnosti  

2. Prevence před samotou a vyčleněním ze společnosti i po 
odchodu do starobního důchodu.  

3. Zachovat seniorům pocit potřebnosti a smysluplnosti, 
podpora sebevědomí seniorů. 

4. Udržení mentálních a motorických schopností seniorů 
5. Posílit životní aktivizaci a kompetenci seniorů a podpořit 

uspokojování jejich psychosociálních potřeb.  
6. Uplatňovat dovednosti pro efektivní komunikaci mezi seniory 

a společností. 
7. Posílit sebevnímání seniorů jako aktivních členů společnosti, 

posílit jejich zodpovědnost  
8. Umožnit seniorům osobní rozvoj ve vztahu ke společnosti. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Bylo naplněno částečně 

Komentář  Z velké části naplněna, pokud aktivita nebyla naplněna, 
nerealizovala se převážně z důvodu nedostatku finančních 
prostředků. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Sociálně aktivizační služby - Senior klub Temelín - §66 

Naplněna / nenaplněna Naplněna částečně 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

V Dolním Bukovsku se aktivita nerealizovala. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zachování stávajících volnočasových aktivit pro seniory společnosti 
Ledax o.p.s. 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Senior šance – volnočasové aktivity pro seniory při Farní charitě Týn 
nad Vltavou  

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna Potřeba trvá 



 

 
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zachování a rozvoj volnočasových aktivit pro seniory sdružení Týna 

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Akce je nadále realizována v uvedeném rozsahu. Město Týn nad 
Vltavou nepodporuje akci v části „Zahraj mi tu mou“ a v části setkání 
DsPS a seniorů Vltavotýnska pouze z OR. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Volnočasové aktivity Sdružené obce Baráčníků Vitoraz 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna Aktivita trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zateplení a oprava střechy baráčnické rychty 

Naplněna / nenaplněna Nenaplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba aktivity trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Volnočasové aktivity MCKV Sokolovna 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Aktivita trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Podpora IT gramotnosti seniorů - pořízení PC sestavy v DsPS 
Zámecké nádvoří 360 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

V plném rozsahu, aktivita trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Dům sociálních služeb Obecná škola Chrášťany 

Naplněna / nenaplněna Naplněna v omezené míře. 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Terapeutická zahrada, střecha a okna se nerealizovali. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Svépomocné aktivity seniorů 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření Dům sociálních služeb Dolní Bukovsko 

Naplněna / nenaplněna Nerealizována 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Nedostatek lidských i finančních zdrojů. 

 
Název a číslo Opatření 2.5 OPATŘENÍ: Vznik dalších nových zařízení pro seniory 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

PRIORITNÍ OBLAST: Problematika seniorů 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Denní a týdenní stacionáře poskytují ambulantní služby ve 
specializovaném zařízení seniorům a osobám se zdravotním 
postižením, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 
Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu, pomoc při osobní hygieně, poskytnutí stravy, poskytnutí 
ubytování a výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické 
činnosti, pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje 
za úplatu. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Bylo naplněno částečně 

Komentář  Není povinný, ale může být důležitý 



 

 
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Denní stacionář a týdenní stacionář Nuzice - §46, §47 

Naplněna / nenaplněna Nenaplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Aktivita nebyla realizována z důvodů nedostatku finančních 
prostředků a nízkého zájmu obyvatel. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Vybudování Dvorce Temelín  

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Vybudovaná spol. místnost a jídelna, chybí ubytovací jednotky. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Senior taxi 

Naplněna / nenaplněna Nenaplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá 

 
Název a číslo Opatření 3.1 OPATŘENÍ: Zachování stávajícího rozsahu sociálních 

služeb pro lidi se zdravotním postižením (ZP) 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

PRIORITNÍ OBLAST: Lidé se zdravotním postižením 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Týn nad Vltavou má vybudovanou základní infrastrukturu sociálních 
služeb lidem se ZP. Tento rozsah je přinejmenším nutno zachovat. 
Důležité je pokračování spolupráce zástupců města a obcí 
mikroregionu s poskytovateli sociálních služeb lidem se ZP 
v mikroregionu (Domov sv. Anežky, Farní charita Týn nad Vltavou, 
Pomoc a Péče Slunečnice, Centrum zdravotně postižených 
Jihočeského kraje, Maltézská pomoc) za účelem zlepšení vzájemné 
komunikace, zjišťování cílů činnosti, potřeb, priorit a možnosti 
spolupráce. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Bylo naplněno 

Komentář   
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Zachování činnosti Domova sv. Anežky, o.p.s. - §43, §67, §70 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Podpora dopravy lidí se ZP do ČB – Česká maltézská pomoc ČB 
o.p.s. - §42 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá, Město Týn nad Vltavou na dopravu přispívá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Raná péče Střediska rané péče SPRP České Budějovice - §54 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá, Město Týn nad Vltavou na dopravu přispívá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Raná péče I MY, o.p.s. - §54 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá, Město Týn nad Vltavou na dopravu přispívá. 

 
  



 

 
Název a číslo Opatření 3.2 OPATŘENÍ Vytvoření podmínek pro vznik nových sociálních 

služeb a rozšíření stávajících 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

Lidé se zdravotním postižením 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Na základě výsledků provedených průzkumů je možné uvažovat o 
vytvoření podmínek a podporu vzniku nových sociálních služeb. 
Předpokladem je zajištěné financování takových služeb a jejich 
využívání ze strany uživatelů. Doporučuje se pilotní ověření 
poskytování takové služby. Odlehčovací služba by mohla vzniknout 
v součinnosti s případným centrem rezidenčních služeb pro seniory, 
jako její doplněk. Některé sociální služby jsou již funkční, je však 
žádoucí zvýšení jejich kapacity. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Bylo naplněno / bylo naplněno částečně / nebylo naplněno 

Komentář  Není povinný, ale může být důležitý 
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Rozšíření kapacity Podporovaného bydlení Domova sv. Anežky - 
§43 

Naplněna / nenaplněna Nerealizováno 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Projekt zpracován, nepřidělena dotace na realizaci stavby, v plánu 
je znovu podání projektu. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Vznik osobní asistence osobám se ZP §39 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Zachování aktivity je potřebné. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Informování o službách pro lidi se ZP a lidi s duševním 
onemocněním v okolních městech 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna  

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Rozšiřování činnosti a vybudování zázemí Domova sv. Anežky, 
o.p.s. 

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Zrealizován Obchůdek u sv. Anežky, Kavárna s jídelnou 
nerealizovány. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Neformální propojení rodin pečujících o lidi se ZP a samotných lidí 
se ZP  

Naplněna / nenaplněna Nenaplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Aktivita nerealizována z důvodů chybějících finančních i lidských 
zdrojů. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Rozšíření aktivit Sociálně terapeutické dílny - §67 

Naplněna / nenaplněna Nerealizováno 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Nedostatek finančních prostředků. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Vznik půjčovny kompenzačních pomůcek 

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

APP Slunečnice, z. ú. nabízí možnost zapůjčení základních pomůcek, 
není klasickou běžnou půjčovnou, pomůcky jsou v omezeném 
množství. Postupné dovybavení probíhá formou darů. Spolupráce ze 
strany Domova sv. Anežky s APP Slunečnice, z. ú. nenavázána.  

 
  



 

 
Název a číslo Opatření 3.3 OPATŘENÍ: Pokračování v odstraňování architektonických 

bariér v Týně nad Vltavou 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

Lidé se zdravotním postižením 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

V roce 2003 byl zpracován soupis bariér. S ohledem na některé již 
provedené úpravy, průběžné opravy a rekonstrukce chodníků a 
komunikací, je nutné soupis – přehled architektonických bariér 
aktualizovat pro potřeby plánování dalších úprav a bezbariérových 
tras. Aktualizovaný přehled bariér bude předán jako podklad Radě 
Města Týn nad Vltavou, případně samosprávám dalších obcí 
mikroregionu a příslušným odborům městského úřadu.  Od roku 
2003 vznikla znovu potřeba soupis bariér zaktualizovat. V současné 
době bychom v Týně nad Vltavou za bariéru číslo jedna označili 
komunikaci u zadního traktu domu zvláštního určení (DPS) 
Sakařova, která je ve velmi špatném stavu, byť se jedná o jediný 
přístup pro vozíčkáře do domu. Dochází zde i k ničení invalidních 
vozíků osob, které jsou tuto komunikaci nuceni využívat. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Naplněno 

Komentář  Potřeba opatření nadále trvá. 
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Aktualizace přehledu bariér ve městě a v ostatních obcích 
mikroregionu 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

V roce 2017 došlo k poslední aktualizaci situace v ORP Týn nad 
Vltavou. Potřebu je nutno zachovat. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Pokračování realizace bezbariérových tras a postupná realizace 
odstranění architektonických bariér dle aktualizovaného soupisu  

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Je třeba aktivitu zachovat. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Řešení bezbariérových vstupů do veřejných budov 

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněno 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Je třeba aktivitu zachovat. 

 
Název a číslo Opatření 3.4 OPATŘENÍ: Zajištění přímé účasti kvalifikovaného a 

kompetentního zástupce osob se zdravotním postižením při 
stavebních řízeních (zejm. kolaudace) a posuzování 
bezbariérovosti stavebních úprav veřejných ploch, veřejných 
budov a objektů občanské vybavenosti a infrastruktury na 
Vltavotýnsku 

Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

Lidé se zdravotním postižením 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Cílem opatření je, aby nová výstavba a rekonstrukce veřejných 
ploch, veřejných budov a objektů občanské vybavenosti a 
infrastruktury (chodníky, přechody, komunikace atd.) na 
Vltavotýnsku byla před uvedením do provozu skutečně a prakticky 
bezbariérová. To lze ovlivnit zejména v průběhu stavebního řízení a 
zejm. při kolaudaci, kdy je možné prakticky vyzkoušet a posoudit 
stanovené bezbariérové úpravy, tj. vyzkoušet je v praxi, zda-li jsou 
jako celek skutečně funkční ve svém účelu – zpřístupnění osobám 
se zdravotním postižením, příp. seniorům. Bez tohoto praktického 
posouzení jsou bohužel často bezbariérová opatření daná 
legislativou naplněna nefunkčně nebo špatně. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Bylo naplněno 

Komentář   



 

 
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Spolupráce kvalifikovaného a kompetentního zástupce osob se 
zdravotním postižením s příslušnými odbory MěÚ při posuzování 
bezbariérových úprav 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá 

 
Název a číslo Opatření 3.5 OPATŘENÍ: Podpora aktivit celoživotního vzdělávání, 

kvalifikace a zaměstnávání lidí se zdravotním postižením 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

Lidé se zdravotním postižením 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Novostavba chráněných dílen pro stávající i nové zaměstnance 
Domova sv. Anežky. Údržbářská dílna, textilní dílna a Merino,  
dřevozpracovna, truhlárna, kotelna v patře pak místnost pro 
rukodělné práce, balení a kompletace. Kapacita je plánována na 35-
40 lidí ZPS. Provoz dílen bude zajišťovat POMOC Týn nad Vltavou, 
z. s. i Domov sv. Anežky. Současně je plánováno rozšíření provozu 
s využitím dalšího objektu v Čihovicích, kam by mohla být přesunuta 
textilní dílna, Merino a nové dílny Domova sv. Anežky, o.p.s. . 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Bylo naplněno / bylo naplněno částečně / nebylo naplněno 

Komentář  Není povinný, ale může být důležitý 
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Zimní dílny Čihovice 

Naplněna / nenaplněna Nerealizováno 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Kolaudace v řízení. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zřízení sociálního podniku Reklama a marketing 

Naplněna / nenaplněna Nerealizováno 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Přičleněno k projektu Karton, s. r. o. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Karton, s.r.o. Dolní Bukovsko 

Naplněna / nenaplněna Realizováno částečně 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Přidělena dotace IROP, zahájena realizace. 

 
Název a číslo Opatření 4.1 OPATŘENÍ Zachování a rozvoj systému sociálně preventivní 

péče o děti a mládež 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

Problematika osob ohrožených sociálním vyloučením, dětí a 
mládeže, národnostních menšin 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Cílem je zkvalitnění a zachování stávajících sociálních služeb. 
Vytvořit na sebe navazující systém sociálně preventivní péče ve 
všech rovinách (péče o jednotlivce, skupinu a rodinu). Služby pro 
děti a mládež se musí rozvíjet nejen v Týně nad Vltavou, ale i 
v okolních obcích regionu. V nich vznikají centra služeb, která 
integrují činnosti pro různé cílové skupiny. Jedním z nich je např. 
Dům sociálních služeb Obecná škola Chrášťany, aktivity v Temelíně 
a Dolním Bukovsku. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  Bylo naplněno částečně. 

Komentář   
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Podpora nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Bongo - §62 

Naplněna / nenaplněna Naplněno 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá. 



 

 
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Podpora nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Temelíně - 
§62 

Naplněna / nenaplněna Naplněno 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Vznik sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - §65 

Naplněna / nenaplněna Nenaplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Služba nevznikla. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Podpora PEER-PROGRAMU ve školách 

Naplněna / nenaplněna Naplněna  
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Psycholog na základních školách 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Podpora volnočasových aktivit 

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Aktivita trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Realizace Programu prevence kriminality 

Naplněna / nenaplněna Částečně realizováno 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Probíhají besedy ve školách.  

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Street Workout hřiště 

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Tato aktivita není dotačním programem MV na prevenci kriminality 
podporována, přesto bylo Street Workout hřiště vybudováno 
v menším provedení na Hlinkách v rámci stezky ke staré vodárně, 
dále se ještě plánuje hřiště u řeky 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

SOS Rodina 

Naplněna / nenaplněna Naplněna  
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Péče o děti a mládež ve venkovských obcích 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba trvá 

 
  



 

 
Název a číslo Opatření 4.2 OPATŘENÍ: Protidrogová prevence a snižování negativních 

dopadů užívání drog 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

Problematika osob ohrožených sociálním vyloučením, dětí a 
mládeže, národnostních menšin 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Protidrogová prevence se na Vltavotýnsku soustřeďuje zejména do 
Týna nad Vltavou. Pravidelně probíhá od roku 2004. Přesto je stále 
dochází k nárůstu užívání drog. To však odpovídá celostátnímu 
trendu. Kromě samotné terénní sociální práce jsou na Vltavotýnsku 
bohaté programy primární prevence. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Bylo naplněno. 

Komentář   
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Koncepce protidrogové politiky města Týn nad Vltavou, 
monitorování situace, kontrola naplňování koncepce  

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Aktivita trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

PREVENT 99 z.ú. (Jihočeský streetwork Prevent) – terénní sociální 
práce - §69 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Aktivita byla realizována v souladu s plánek, aktivita trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Zachování nabídky programů primární prevence 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Aktivita trvá. 

 
Název a číslo Opatření 4.3 OPATŘENÍ: Zvyšování zaměstnanosti osob ohrožených 

sociálním vyloučením v mikroregionu 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

Problematika osob ohrožených sociálním vyloučením, dětí a 
mládeže, národnostních menšin 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Mezi nejproblémovější skupiny uchazečů o zaměstnání na Úřadu práce 
v Týně nad Vltavou z hlediska uplatnitelnosti na trhu práce patří zejména 
uchazeči starší 45 let a osoby se základním vzděláním. Často je také 
problematické uplatnění v jednosměrném provozu pro matky s dětmi. 
Z hlediska osob ohrožených sociálním vyloučením je nutné se kompletně 
zaměřit na osoby se zdravotním postižením, starší uchazeče, ženy 
v tísnivé sociální situaci a mladistvé s neukončeným vzděláním. 
Zprostředkování zaměstnání prostřednictvím pracovních agentur není dle 
Úřadu práce České Budějovice zatím široce využívaný nástroj 
zaměstnanosti, konkrétně v Týně nad Vltavou neexistuje pracovní 
agentura a místní Úřad práce s žádnou nespolupracuje. Stále se řeší 
zákonné ukotvení pracovních agentur. Také další nástroj politiky 
zaměstnanosti – veřejná služba- se stala nástrojem dobrovolným, již 
téměř nevyužívaným. 
Aktuálně je na pobočce úřadu práce v Týně nad Vltavou 
evidovaných 440 klientů (11/2016). 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Bylo naplněno částečně 

Komentář   
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Zaměstnávání pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 
s podporou úřadu práce 

Naplněna / nenaplněna Naplněna adekvátně potřebám 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Vzhledem k vývoji situace ve společnosti je nutno tuto aktivitu 
zachovat. 

 
  



 

 
Název a číslo Opatření 4.4 OPATŘENÍ: Zachování a rozvoj služeb pro osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 
Z jaké priority vychází 
(opis priority) 

Problematika osob ohrožených sociálním vyloučením, dětí a 
mládeže, národnostních menšin 

Krátký popis Opatření  
(a co je jeho cílem, kritéria 
dosažení cíle) 

Jedním z výrazných problému ovlivňující život lidí ohrožených 
sociálním vyloučením je bydlení. Na Vltavotýnsku umožňuje sociální 
ubytování město Týn nad Vltavou v domech s pečovatelskou 
službou. Významnou pomocí se stále rostoucím zájmem o službu je 
šatník, který poskytuje materiální pomoc potřebným občanům. Řada 
klientů šatníku potřebuje také možnost provedení hygieny. Také na 
sociálním odboru města registrují cca 5 zájemců měsíčně. 

Hodnocení dosažení 
Opatření  

Bylo naplněno částečně  

Komentář   
Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření  

Zachování možností krizového ubytování v Týně nad Vltavou 

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna Potřeba aktivity trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Sociální bydlení 

Naplněna / nenaplněna Nenaplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Potřeba aktivity trvá. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Zachování Šatníku 

Naplněna / nenaplněna Nenaplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Projekt byl ukončen z důvody nepodpory  ze strany Města Týn nad 
Vltavou 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Vybudování a provoz sprchy 

Naplněna / nenaplněna Nenaplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Projekt nebyl realizován z důvodu nezájmu města Týn nad Vltavou a 
v návaznosti na ukončení činnosti Šatníku. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Vznik podporovaného bydlení v Chrášťanech 

Naplněna / nenaplněna Naplněna částečně 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Realizovány 4 byty 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Vznik podporovaného bydlení na území Vltavotýnska 

Naplněna / nenaplněna Naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Realizováno 10 bytů 

Aktivity, které vedou 
k naplnění Opatření 

Výstavba Komunitního centra sounáležitosti 

Naplněna / nenaplněna Částečně naplněna 
Jak naplněna, čím / proč 
nenaplněna 

Projekt v realizaci, přidělena dotace IROP. 

 


